
   

                                            

 

 

 

MOTIE ‘Behoud gevel Ameidestraat 3’ 

De raad bijeen op dinsdag 9 oktober 2018, 

 

Overwegende dat: 

1. monumentale maar ook oude historische karakteristieke gevels 

bijdragen aan zowel de sfeer als de eigenheid van het Helmondse 

centrum; 

2. er de afgelopen tientallen jaren al veel is gesloopt;  

3. er gelukkig inmiddels ook veel is behouden (o.a. Mariaschool) of 

herbestemd (o.a. Cacaofabriek, OLV Tenhemelopnemingkerk);  

4. de bijzondere gevel van de Ameidestraat 3 uit 1910 zo’n te behouden 

pand zou kunnen zijn; 

5. deze gevel te integreren is in de nieuwbouw zoals dat óók in de jaren ’60 

is gebeurd; 

 

Besluit: 

1. Opdracht te geven aan het college om te onderzoeken of de 

karakteristieke gevel van de Ameidestrtaat 3 behouden kan blijven staan; 

2. Het college daarvoor contact op te laten nemen met de project-

ontwikkelaar ter plaatse; 

3. Het college z.s.m. met mogelijke oplossingen eerst de raad consulteert 

vooraleer een besluit te nemen, 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

Helmond, 9 oktober 2018. 

 

Helder Helmond,    CDA,  PvdA    Helmond Aktief 

Michael Rieter    Jan Roefs  Mohammed Chahim Berry Smits 
 

 


